
Contacto

Teléfono 961247458
Correo Electrónico contratacion_bienestarsocial@gva.es

Dirección Postal

Calle de la Democracia, 77- Ciudad Administrativa 9 de
Octubre - Torre 3
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2023/08Y09/40 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BGtx1n4JLrDVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de electrodomésticos industriales, de gama blanca y gama PAE, para los
centros de personas mayores dependientes, y los centros residenciales de personas con diversidad
funcional, y centros de menores de gestión directa y de gestión integral de la Vicepresidencia y
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas en la provincia de Alicante

Electrodomésticos industriales. Lavavajillas, lavadora, túnel de lavado, cesta lava utensilios, horno eléctrico,Descripción 
motores para cámaras refrigeradora y congeladora
Valor estimado del contrato 224.706,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 271.894,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 224.706,07 EUR.

Clasificación CPV
39300000 - Equipo diverso.
39313000 - Equipo de hostelería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Las entregas con su debida instalación se efectuarán dentro del plazo de ejecución del contrato, que
comprenderá 3 meses desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada para la Administración

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BGtx1n4JLrDVGIpKDxgsAQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 166.666,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 22

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALARSA HOSTELERA S.L
NIF B81093296
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Camarena 171
Madrid España

Contacto

Teléfono 915081026
Correo Electrónico alarsa@alarsahostelera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 134.346,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 162.559,12 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada para la administración
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e02e58dc-3371-4129-a0e1-321f838929e0


Apertura de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/12/2023 a las 13:10 horas

Contacto

Teléfono +34 961247453
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERON 38, PLANTA 8
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 961247453
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERON 38, PLANTA 8
(28020) MADRID España

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Considerando la propuesta de tramitación urgente emitida por la Dirección Territorial de Alicante, con el fin de alcanzar los
hitos que constan en las líneas C22.I1 y C22.I2 del componente 22, que se encuentran vinculados a su cumplimiento dentro
del propio ejercicio 2023, y lo dispuesto en el artículo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, en la que se regula la tramitación de urgencia
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Considerando la propuesta de tramitación urgente emitida por la Dirección
Territorial de Alicante, con el fin de alcanzar los hitos que constan en las líneas C22.I1 y C22.I2 del componente 22, que se
encuentran vinculados a su cumplimiento dentro del propio ejercicio 2023, y lo dispuesto en el artículo 119 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en la que se regula la tramitación de urgencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Sala de juntas semi-sótano VI2CSS

Dirección Postal

De la Democracia, 77, Torre 3
(46018) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de juntas semi-sótano VI2CSS

Dirección Postal

De la Democracia, 77, Torre 3
(46018) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: en eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UTP4X8Nl62cadbH 3CysQuQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/11/2023

Fecha de publicación 01/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:731560-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013760073 |  2024-000766056 | Fri, 12 Jul 2024 08:17:09:903 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48538135520312053252782814580372710264 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UTP4X8Nl62cadbH3CysQuQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:731560-2023:TEXT:ES:HTML

